
	14 %	 nezbytná pro orientaci

	 	 v nabídce zboží a služeb

 43 %	 užitečná pro orientaci

	 	 v nabídce zboží a služeb

 31 %	 ne moc důležitá

 12 %	 zbytečná

základní charakteristika čtenářů – komodita SPOTŘEBA

* Index afinity nad hodnotou 100 – nadprůměrné oslovení cílové skupiny v deníku vzhledem k populaci�
Zdroj: Media Projekt, SKMO, Sdružení GfK - TN Sofres - STEM/MARK, výsledky za období 1. 1.–17. 12. 2002

60-79 let

50-59 let

40-49 let

30-39 let

20-29 let

12-19 let

Hospodářské noviny mají mezi svými čtenáři nejvyšší
podíl osob, které považují reklamu za nezbytnou pro
orientaci při výběru zboží a služeb (index afinity*)

Hospodářské noviny mají mezi svými čtenáři nejvyšší
podíl osob žijících v domácnostech s dobrým
ekonomickým zázemím  (index afinity*)

Více než polovina čtenářů Hospodářských novin
vnímá inzerci jako užitečnou  a nezbytnou
pro  orientaci při výběru zboží a služeb

Tři čtrvrtiny čtenářů Hospodářských novin žijí
v ekonomicky dobře zajištěných domácnostech

1000 50 100 150 200

Právo

Lidové noviny

Mladá fronta DNES

Hospodářské noviny

1000 50 100 150 200

Právo

Mladá fronta DNES

Lidové noviny

Hospodářské noviny

103

113

123

151

71

117

117

156

%
1

	10 %	 velmi dobře zajištěni

 71 %	 poměrně dobře zajištěni

 17 %	 nepříliš dobře zajištěni

	 2 %	 špatně zajištěni



	63 %	 plánuje

	37 %	 neplánuje

	31 %	 denně/téměř denně

	12 %	 1–4x týdně

	 8 %	 méně často

	49 %	 nikdy

* Index afinity nad hodnotou 100 – nadprůměrné oslovení cílové skupiny v deníku vzhledem k populaci�
Zdroj: Media Projekt, SKMO, Sdružení GfK – TN Sofres – STEM/MARK, výsledky za období 1. 1.–17. 12. 2002

60-79 let

50-59 let

40-49 let

30-39 let

20-29 let

12-19 let

Hospodářské noviny mají mezi svými čtenáři nejvyšší
podíl denních uživatelů pánských parfémů
(index afinity*)

Hospodářské noviny mají mezi svými čtenáři nejvyšší
podíl osob plánujících letos dovolenou v zahraničí 
(index afinity*)

Třetina čtenářů Hospodářských novin
používá denně pánské parfémy

Téměř dvě třetiny čtenářů Hospodářských novin
plánují v tomto roce zahraniční dovolenou

100

1000 50 100 150 200

182

157

130

104Právo

Lidové noviny

Mladá fronta DNES

Hospodářské noviny

0 50 100 150 200

182

157

130

104Právo

Lidové noviny

Mladá fronta DNES

Hospodářské noviny

0 50 100 150 200

182

157

130

104Právo

Lidové noviny

Mladá fronta DNES

Hospodářské noviny

0 50 100 150 200

Právo

Lidové noviny

Mladá fronta DNES

Hospodářské noviny

95

122

151

190

%
00

0 5 10 15 20

5

12

16



	39 %	 denně/téměř denně

	 5 %	 1–4x týdně

	 4 %	 méně často

	52 %	 nikdy

	32 %	 minimálně 1x za měsíc

	48 %	 1–5x za půl roku

	15 %	 méně často

	 5 %	 nikdy

* Index afinity nad hodnotou 100 – nadprůměrné oslovení cílové skupiny v deníku vzhledem k populaci�
Zdroj: Media Projekt, SKMO, Sdružení GfK – TN Sofres – STEM/MARK, výsledky za období 1. 1.–17. 12. 2002

60-79 let

50-59 let

40-49 let

30-39 let

20-29 let

12-19 let

Hospodářské noviny mají mezi svými čtenáři nejvyšší
podíl osob nakupujících měsíčně oděvy
(index afinity*)

Hospodářské noviny mají mezi svými čtenáři nejvyšší
podíl denních uživatelů dámských parfémů 
(index afinity*)

Třetina čtenářů Hospodářských novin
nakupuje měsíčně oděvy

Více než třetina čtenářů Hospodářských novin
používá denně dámské parfémy

100

100

0 30 60 90 120 150

Právo

Mladá fronta DNES

Lidové noviny

Hospodářské noviny

0 30 60 90 120 150

Právo

Lidové noviny

Mladá fronta DNES

Hospodářské noviny

%
00

0 5 10 15 20

5

12

16

138

109

106

80

148

117

103

80



	16 %	 plánuje

	84 %	 neplánuje

60-79 let

50-59 let

40-49 let

30-39 let

20-29 let

12-19 let

Hospodářské noviny mají mezi svými čtenáři nejvyšší
podíl osob plánujících nákup techniky pro kutily
(index afinity*)

16 % čtenářů Hospodářských plánuje nákup 
techniky pro kutily (vrtačka, motorová pila a.j.)

1000 50 100 150 200

Lidové noviny

Právo

Mladá fronta DNES

Hospodářské noviny

%
00

0 5 10 15 20

5

12

16

171

128

119

118

* Index afinity nad hodnotou 100 – nadprůměrné oslovení cílové skupiny v deníku vzhledem k populaci�
Zdroj: Media Projekt, SKMO, Sdružení GfK – TN Sofres – STEM/MARK, výsledky za období 1. 1.–17. 12. 2002

ECONOMIA a.s.
Dobrovského 25, 170 55 Praha 7 
www.economia.cz
tel.: 233 071 111

Inzerce
tel.: 233 071 733, 55, 66, 88
fax: 233 072 720, 30
e-mail: inzerce.hn@economia.cz


